nis simile. Horum non improbo lectionem. Lego præterea, nonnunquam autem candidum rufescit, ut in altero codice scriptum est. Ruffum inquit recepere medici. Dioscorides *ῥαῖος ἕρδος*, Galenus *ῥαῖος ἕρδος*. nec *ἕρδος* hoc loco ruffum denotat sed flavum, uti compro-

Niger hyoscyamus folia fert ampla, lata, longa, candidantia, succulenta, crassa, lanuginosa, mollia, adinstar verbasci, sed acanthi laciniola, pedis anserini divifuris. Caules crassi, bicubitales, quandoque tricubitales, hirsuti, ramosi, quos flores continua ferie digelli convestunt, patentibus calathis figura affimiles, colore secundum margines subluteo, discurrentibus una purpurascensibus aliquot venis, in medio verò obscureiore purpura nigricantes: calyces succedunt rotundi, oblongi, crassi, ventricosi (unde *ἄσχυρος ἀνὰ ἀσῆ* scripsisse Dioscoridem conjicio) superius aculeati & operculati, in quibus semina, haud ita magna, colore nigro sordescencia. Radix crassa, prolixa, albicans, in alterum vivax annum, quoad usque semen videlicet perfecterit erutu facilis, gravis ac ingrati odoris, tota stirps est, caput gravans, & somnolentiam inducens: hujus seminepassim utuntur officinæ nostræ, albo luteoque desidetatis. Lutei Hyoscyami caulis simplicior, folia neutiquam per ambitum incisa, minora, lata, oblonga, solani lethalis majora, albidiora & molliora, flores in cauliculorum fastigiis inconditi, luteo pallentes colore, aliquanto quam nigri minores, rotundioresque, vascula ferè similia, sed minora, teneriora, spinis carentia. In his semen pallidius, subflavum, ut irionis pusillum. Radix tenella gustu acris, semel in hortum translata, ex semine (quod nec odore, nec calyce hyoscyamum refert) copiose repullulat. Genus in horto germanico à fructus forma, priaperum vocari auctor est; verius forte, quod semine utantur ad priapismum sedandum. Pediculos & imprimis pulces necat, ut in canibus periculum fieri potest. Nam foliis hujus affricatis cuti; vel succo illito, tanquam incantamento

Hyoscyamus Niger.

bat experientia. Plura hyoscyami genera recentiores observant, quorum tria à veteribus, descripta ac vulgata, reliqua peregrina, de quibus lector videat Clusium, Bauhinum, Camerarium, Bellonium.

Hyoscyamus luteus.

Hyoscyamus albus.

fugati decidunt. Candidus candidissimis mollissimisque foliis exit, lanuginosis videlicet ac hirsutis, non nihil quoque circumrosis ac sinuatis, sed minus ac minoribus quam primi sive nigri, cauliculi breviores sunt, flosculi secundum cauliculos ac juxta folia, colore albo, languido, alabastriculis levibus haudquaquam spinosis, semen candidius, radix minor, minusque vivax in Narbonæ ad Aurantium sive Auraccum, & inferius cis, transque Rhodani ostia, variis satorum & vervatorum, secus vias, marginibus sponte adolescit. Difficulus apud nos emergit à semine, sed ubi semel enascitur, facile se ipsum serendo perseverat. Emoritur enim quotannis. Hyoscyami quod non meminere Theophrastus, supra cap. ix. admodum miror, Yyy quippe